



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 30016-6-2020	Data/Ora Ricezione 04 Agosto 2020 10:20:30	---
--	--	-----

Societa' : Cassa di Risparmio di Fossano SpA

Identificativo : 135806

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : CARIFOSSN01 - Francesco Giaccardi

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 04 Agosto 2020 10:20:30

Data/Ora Inizio : 04 Agosto 2020 10:20:31

Diffusione presunta

Oggetto : Approvato rendiconto semestrale al
30/06/2020

Testo del comunicato

Il Consiglio di Amministrazione della Cassa di Risparmio di Fossano SpA ha approvato il rendiconto al 30 giugno 2020. Si allegano i prospetti contenenti i principali dati e indicatori.



**CASSA DI RISPARMIO
DI FOSSANO SpA**

SCHEMI DI BILANCIO

Semestrale anno 2020

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2020	30/06/2019
10. Cassa e disponibilità liquide	8.489.568	9.055.800
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	995.663	781.807
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	12.866	11.604
b) Attività finanziarie designate al fair value		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	982.797	770.203
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	34.362.366	124.521.314
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.134.265.596	1.778.212.548
a) crediti verso banche	436.305.937	160.902.053
b) crediti verso clientela	1.694.959.659	1.617.310.495
80. Attività materiali	23.125.714	23.261.278
90. Attività immateriali di cui - avviamento	10.244	
100. Attività fiscali	12.150.288	11.749.323
a) correnti	272.116	
b) anticipate	11.878.173	11.749.323
120. Altre attività	22.929.301	55.852.157
Totale dell'attivo	2.236.328.739	2.003.434.227

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	30/06/2020	30/06/2019
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.037.939.178	1.816.894.710
a) debiti verso banche	466.918.165	335.540.718
b) debiti verso clientela	1.387.032.350	1.306.526.045
c) titoli in circolazione	183.988.664	174.827.947
20. Passività finanziarie di negoziazione		
60. Passività fiscali	5.695.333	4.550.573
a) correnti	5.361.758	4.041.356
b) differite	333.575	509.217
80. Altre passività	43.176.690	39.363.476
90. Trattamento di fine rapporto del personale	3.455.397	3.501.452
100. Fondi per rischi ed oneri	4.603.824	4.913.215
a) impegni e garanzie rilasciate	552.982	1.020.014
b) quiescenza ed obblighi simili	1.091.150	1.091.877
c) altri fondi per rischi ed oneri	2.959.693	2.801.324
110. Riserve da valutazione	11.726.723	12.189.512
140. Riserve *	92.847.946	85.504.736
160. Capitale	31.200.000	31.200.000
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	5.683.648	5.316.553
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.236.328.739	2.003.434.227

* di cui €. 3.120.000 sono utili relativi al 2019 in attesa di distribuzione, secondo quanto disposto dalla lett. Banca d'Italia prot. 0440911/20 del 31/03/2020 e aggiornato con lett. prot. n. 1005222/20 del 30/07/2020.

CONTO ECONOMICO

Voci	30/06/2020	30/06/2019
10. Interessi attivi e proventi assimilati	20.700.957	19.647.567
11. di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	16.068.511	14.291.923
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(2.978.779)	(3.032.195)
30. Margine di interesse	17.722.178	16.615.372
40. Commissioni attive	5.670.556	5.398.465
50. Commissioni passive	(219.777)	(193.436)
60. Commissioni nette	5.450.779	5.205.029
70. Dividendi e proventi simili	850.000	854.786
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	1.310	9.575
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	(80.636)	104.606
a) attività valutate al costo ammortizzato	(131.080)	
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	50.444	104.592
c) passività finanziarie	1	14
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	80.711	4.563
a) attività e passività finanziarie designate al fair value		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	80.711	4.563
120. Margine di intermediazione	24.024.342	22.793.931
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(3.854.820)	(3.355.889)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(4.011.062)	(4.149.932)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	156.242	794.043
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(4.290)	(20.565)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	20.165.232	19.417.477
160. Spese amministrative:	(12.576.154)	(12.565.777)
a) spese per il personale	(6.120.064)	(6.132.321)
b) altre spese amministrative	(6.456.090)	(6.433.456)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(29.882)	62.986
a) impegni e garanzie rilasciate	21.252	(7.306)
b) altri accantonamenti netti	(51.135)	70.292
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(374.523)	(355.436)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(3.600)	
200. Altri oneri/proventi di gestione	2.285.282	2.326.872
210. Costi operativi	(10.698.878)	(10.531.355)
250. Utili (Perdite) da cessioni di investimenti		
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	9.466.354	8.886.122
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(3.782.707)	(3.569.569)
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	5.683.648	5.316.553
300. Utile (Perdita) d'esercizio	5.683.648	5.316.553

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Ratios patrimoniali	30/06/2020
CET 1	12,22 %
TIER 1	12,22 %
TOTAL CAPITAL RATIO	14,54 %

Fine Comunicato n.30016-6

Numero di Pagine: 7